[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                      «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     РЕШЕНИЕ
     от 26 декабря 2016г                                                                                          №80
Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, передаваемого в муниципальную казну муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

В соответствии с Положением «О порядке управления муниципальной собственностью муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденным решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 28.11.2011 года №75, Положением «Об утверждении положения о муниципальной казне муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»,  утвержденным решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15.09.2009 года №60 обращением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1.  Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, передаваемого в муниципальную казну муниципального образования Краснинский район Смоленской области.
  Глава муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области
                           И.В. Тимошенков
Пояснительная записка.

       В связи  с заявлением директора муниципального бюджетного образовательного учреждения Краснинская средняя школа (В.Н. Нестеров) от 23.11.2016  года  об изъятии из оперативного управления муниципального бюджетного образовательного учреждения Краснинская средняя школа Краснинского района Смоленской области муниципальнго имущества:

- автобус ПАЗ  3205370, регистрационный знак Е 164 КА  67 RUS идентификационный номер (VIN) Х1М3205ЕХ70010914, год выпуска 2007, модель, № двигателя 523400, 71026770, кузов (кабина, прицеп) Х1М3205ЕХ70010914, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, № шасси  отсутствуют, первоначальной стоимостью 725000-00 (Семьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0 рублей.
           В соответствии с Положением «О муниципальной казне муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденным решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15.09.2009 года №60 муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями должно составлять муниципальную казну муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

       Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области просит утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого в муниципальную казну муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, которое будет изъято из оперативного управления муниципального бюджетного образовательного учреждения Краснинская средняя школа.

Приложение к решению
Краснинской районной Думы

от « 26   »  декабря    2016г. № 80
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, передаваемого в муниципальную казну муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3

4
	5

	6

	1
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	216100, Смоленская область, Краснинский район, п.Красный, ул.Карла Маркса, д.16
	автобус ПАЗ  3205370
	216100, Смоленская область, Краснинский район, п.Красный, ул.Карла Маркса, д.4А
	725000-00
	0
	регистрационный знак Е 164 КА  67 RUS идентификационный номер (VIN) Х1М3205ЕХ70010914, год выпуска 2007, модель, № двигателя 523400, 71026770, кузов (кабина, прицеп) Х1М3205ЕХ70010914, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, № шасси  отсутствуют